

Отчет о прибылях и убытках
страховой (перестраховочной) организации/страхового брокера АО "КСЖ Казкоммерц-Life " (доч.орг АО "Казкоммерцбанк")
на 01 апреля 2014 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Примечание*	за отчетный период Март,14	за период с начала текущего года (с нарастающим итогом) за 3 мес,14	за аналогичный отчетный период предыдущего года	за аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		374 216	1 144 430	2 188 380	4 886 436
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	433 213	1 309 408	2 268 270	5 332 748
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	0	0	0	0
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	70 929	216 197	27 209	382 942
Чистая сумма страховых премий	4	362 284	1 093 211	2 241 061	4 949 806
Изменение резерва незаработанной премии, общая сумма	5	26 212	26 590	-95 703	157 776
Изменение активов перестрахования в резерве по незаработанным премиям	6	33 526	35 893	-144 017	37 277
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	369 598	1 102 514	2 192 747	4 829 307
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	4 618	41 916	-4 367	57 129
Прочий доход от страховой деятельности	9	0	0	0	0
Доходы от инвестиционной деятельности		-98 119	712 110	31 412	76 235
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	56 383	163 362	37 706	106 496
из них :		0	0	0	0
доходы в виде вознаграждения (купона/дисконта) по ценным бумагам	10.1		152 063		106 496
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10.2	52 499		37 706	
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто):	11	3 884	11 299	0	0
из них :		3 569	4 484	1 909	-6 752
доходы (расходы) от купли/продажи ценных бумаг (нетто)	11.1	0	-386	0	-6 934
доходы (расходы) от операции "Репо" (нетто)	11.2	3 569	4 870	1496	2 101
доходы (расходы) от операций с аффинированными драг. металлами	11.3	0	0	413	-1 919
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11.4	0	0	0	0
Доходы (расходы) от переоценки (нетто):	12	-158 071	544 264	-8 203	-23 509
из них :		0	0	0	0
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12.1		-42 128		-22 790
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12.2	-37 907		-10 707	
доходы (расходы) от переоценки аффиниров. драг. металлов	12.3	-120 164	586 392	2 237	45
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12.4	0	0	267	-764
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0	0	0	0
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	0	0	0	0
		0	0	0	0
Доходы от иной деятельности		2 001	2 037	5 025	15 468
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	25	25	0	379
Прочие доходы от иной деятельности	16	1 976	2 012	5 025	15 089
Прочие доходы	17	0	0	0	0
Итого доходов	18	278 098	1 858 577	2 224 817	4 978 139
		0	0	0	0
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат, по договорам страхования	19		252 500		681 077
Расходы по осуществлению страховых выплат, по договорам принятым на перестрахование	20	126 570	0	339 695	0
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	0	15 390	5 069	28 005
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	5 732	0	0	0
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	120 838	237 110	334 626	653 072
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	0	0	0	0
Изменение резерва не произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	-1 372	7 511	11 681	52 424
Изменение активов перестрахования по не произошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	295	1 078	-525	347
Изменение резерва не произошедших убытков по договорам аннуитета	27	-16 105	91 165	1 040 941	1 955 217
Изменение активов перестрахования по не произошедшим убыткам по договорам аннуитета	28	0	0	0	0
Изменение резерва произошедших, но не заявленных убытков	29	14 431	13 084	-12 872	-8 843
Изменение активов перестрахования по произошедших, но не	30	0	0	-1 056	0
Изменение резерва заявленных, но не урегулированных убытков	31	32 734	42 026	-2 202	37 416
Изменение активов перестрахования по заявленным, но не урегулированным убыткам	32	19 801	16 054	8 089	29 232
Изменение дополнительных резервов	33	0	0	0	0
Изменение активов перестрахования по дополнительным резервам	34	0	0	0	0
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	35	279 376	770 213	751 930	2 078 007
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	36	0	0	0	0

из них :		0	0	0	0
расходы в виде премии по ценным бумагам	36.1	0	0	0	0
Расходы на резервы по обесценению	37	0	0	0	0
Восстановление резервов по обесценению	38	0	0	0	0
Чистые расходы на резервы по обесценению	39	0	0	0	0
Общие и административные расходы	40	69 928	206 407	87 616	162 180
из них :		0	0	0	0
расходы на оплату труда и командировочные	40.1	40 842	107 873	48272	106 524
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет (за исключением корпоративного подоходного налога)	40.2	3 253	10 079	4 675	11 198
расходы по текущей аренде	40.3	8 333	24 284	7400	22 809
Амортизационные отчисления и износ	41	2 501	7 528	1 130	6 986
Прочие расходы	42	0	0	0	0
Итого расходов	43	479 734	1 350 384	2 205 212	4 899 894
		0	0	0	0
Прибыль (убыток) за период	44	-201 636	508 193	19 605	78 245
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	45	0	0	0	0
		0	0	0	0
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	46	-201 636	508 193	19 605	78 245
		0	0	0	0
Корпоративный подоходный налог, в том числе:		19 655	45 901	-9 872	6 848
Корпоративный подоходный налог от основной деятельности	47.1	19 655	45 901	-9 872	6 848
Корпоративный подоходный налог от иной деятельности	47.2	0	0	0	0
		0	0	0	0
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	48	-221 291	462 292	29 477	71 397

* В графе 2 указываются номера примечаний по статьям, отраженным в пояснительной записке или приложениях к финансовой отчетности

Первый руководитель _____ Радченко О.С. дата _____

Фин директор _____ Толыкбаев Н. дата _____

Исполнитель _____

Телефон: 244-56-06

Место для печати